
/i  -2,(05  
550 

 

47.7- 20Z} 

a 

Folh 

ESTADO DO MARANHÃO ?-'roc  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISQtitm-
CNP : 01.597.629 0001-23 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/C 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇA 
PREGÃO ELETRONICO N° 025/2023/SRP 

regoeiro, torna público o 
Registro de Preços Para 
ológicos para suprir as 
e São João do Paraiso — 
I Maria Ltda inscrita no 
tada no valor total: R$ 

centavos), HOSPITALIA 
n° 19.917.154/0001-70, 
quatorze mil novecentos 

e vinte e três reais e vinte e cinco centavos), J. A. CHAVES & CIA. LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
n°32.634.244/0001-12, vencedora com proposta apresentada no valor  tot  I: R$ 30.804,37 (trinta mil 
oitocentos e quatro reais e trinta e sete centavos), J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-
EPP inscrita no CNPJ/MF sob n°84.972.926/0001-39, vencedora com  prop  sta apresentada no valor 
total: R$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e seis reais), 	IAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 38.259.748/1001-86, vencedora com 
proposta apresentada no valor total: R$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e t ezentos reais), MILAZZO 
CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
28.863.972/0001-29, vencedora com proposta apresentada no valor tota : R$ 5.952,66 (cinco mil 
cento e novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e c empresa VRM  IMPORT  
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.157.605/0001-29, vencedora com proposta apresentada no 
valor total: R$ 16.800,00 (desseseis mil e oitocentos reais),totalizand o valor global de R$ 
232.637,00 ( duzentos e trinta e dois mil seiscentos e trinta e s te reais). Considerando 
que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro inf rma ainda, que os autos 
do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - 
MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do osso endereço eletrônico 
no  site:  https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. 

São João do Paraiso - MA, em 07 de Junho de 20 

eL.--1-c-et-J 

I Iton drigueS—de Sousa 
Pregoeiro 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 
resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 025/2023, que teve como objeto 
eventual aquisição de materiais, instrumentos e equipamentos odon 
necessidades das Secretaria Municipal de Saúde do Município 
MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas:  Dent  
CNPJ/MF sob n° 09.222.369/0001-13, vencedora com proposta aprese 
15.420,72 (quinze mil quatrocentos e vinte reais e setenta e dois 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF  so  
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 114.923,25 (cento 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsiparaiso@qmail.com  / https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br  

Página 1 dei 

3 



DIARIO OFICIAL 
DOS AAUNICÍPIOS, 
octsnonisommemourr 

     

 

SãO 1.111S, SEXTA tOg  DE JUNHO DE 2023 • ANO XVII • N21  3119  
ISSN  2763-860X 

 

     

       

Considerando a necessidade de Contratação de empresa pare prestação de serviços para organização e realização da (162) Décima Sexta • 
Cavalgada' que acontecerá no dia 18 de junho de 2023, de interesse da Secretaria Municipal de Agriculbsa do  'tun's-Oslo de SãoJoão-  do Paraiso- 

• MA. 

Considerando a escolha da empresa GRUPO M V LTDA - CNPI. 34.762973/0001-80. pelo valor global de RS 40.000,00 «Parente Mil  reins/.  -;.). 

Considerando a existência do intérêsse público, recursos financeiros e orçamentórios para con7atação dos serviçofolha 	•" • 	" 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação ê parecer jurídico pela legalidade da contratação direta .1;ihr-trer7-74 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

Rubrico 

Autorlzo a contratação da empresa GRUPO M V LIDA - CNPJ. 34.762.973/0001-80. pare a prestação de serviços ,ara organização e  roe  ização da 
(162) Décima Sexta Cavalgada" que acontecera no dia 18 de junho de 2023, de interesse da Secretaria Municipal de  Agriculture  do Município de 
SãoJoão do Paraíso-MA, oelo valor global de R$ 40.000,00 (oLarenta Mil  reels).  

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no  art.  72. parágrafo. único e  
art.  94. combinado com o  art  176. parágrafo único. Inciso I da Lei Federal 14.133/2021. 
São  Joao  do Paralso - MA, 07 de Junho 2023 

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 

• Publkado  pop IL TON  RODRIGUES DE SOUSA 
Código Identificador 807baefe040ed27515,58168609d956a 

EXTRATO DE CONTRATO N2  223/2023- DISPENSA 0003/2023 

EXTRATO DE CONTRATO N2  223/2023- DISPENSA 0003/2023 - 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Pa ra iso/MA, 
ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A EMPRESA 
GRUPO M V LTDA - OPP 34.762.97310E1-80. OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços pare organização e realização 
da 16 (décima sexta) cavalgada que acontecerá dia 18 de junho de. 
2023. de interesse da Secretaria Municipal de Cultura do Municipio de 
São João do Pareiso/MA. DATA DO CONTRATO: 07/06/2023 - 
VIGENCIA: 31/12/2023. VALOR: R$ 40.000.00 (quarenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: COMO 11 - SECRETARIA MUNIOPAL DE 
CULTURA. UNIDADE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 
JUVENTUDE E TURISMO AÇÃO 13.392.0052.2021 APOIO AS 
FESTIVIDADES CULTURAIS E RELIGIOSAS. CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
jurídica DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023  
Sao  João do Pa raiso/MA, 07 de junho de 2023. 

Secretaria Mt.nicipal de Cultura 
idene da Silva Marinho 
Portaria n 108/2021 

Publicado  pot  ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Cpdigp identi &odor: 8154b37~0856617859d36030c720a9 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA IsciTAÇÁ. CI.PREW 
ELETRONKO N9  025/2023/SRP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2  025/2023/SRP 
A Prefeitura municipal øe sao ,joaosintarayso MA, por intermédio do 
pregoeiro, torna pUblico.o-  resultado' CIO .Pregás EIETRÓNICO  at  
025/2023.. que têve come obJeto Registro de Preços Para eventual 
aquIsição de  materials.  instrumentos e equipamentos odontológicos 
para suprir às-necessidades das Secretaria- Munieinal. de Saúde do 
Município de São João 'do Paraiso - MA,  soli co-no Vencedoras da  

licitação supracitada: as empresas Dental  Marla Ltd&  inscrita no 
CNPJ/MF sob -ne ,  09.222.369/0001." vencedora com:,proposta 
afireselliaa3 nei:valof total: && i5.42Ç72 (ciulrize mil Quifrocentos e 
vinteizia e setenta e dois centavos), FOSPITALIA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CrIPJiMF sob ne 
19.917.154/0001-70. vencedora com aropcista apresentada no valor 
total: R$ 114.92„5,25 (centcr e quator e mil náinicentos e  %/Oita  e trés 
reais e vinte eciiiki centavos). /.- /L  CRONES  & 0A LYDA. Inscrita no 
CI4PI/MF sob ri° 32.64.244/0O01-12. vencedora com proposta 
apresentada no valor total:  Rs  30.824,37 (trinta mil oitocentos e 
quatro reais.e trinta e-  Sete centa tos). blUDEllt0 COMÉRCIO 
ATACADISTA LTDA-ÉPP insclta no CNPJ/MF Sob 
84.02.926i0001-39, vencedora çom- oroposta apresentada no Vale(' 
total: R$ 2.436,00 (dois til quatrecentos e trinta e ieI "rea)./  
~MIMED  PRODUTOS ODONTOLOG4COS LTDA inscrita no CNPJ/MF • 
sob n 38.259.748/0001-86, vencedoi-  com proposta apresentada no 
valor total t R$ - 46.300,00 (quarenta seis mil e trezentes,reais). 
MILAZZO :CAVALCANTE COMERCIl2 DISTRIBUIDORA LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob ris 28.863. )72/0001--29, vencedora -Com 
proposta apresentada no valittotaltil$ 5.952,66  (Onto  mil cento e 
novecentos ê cinquenta e dois  reels  e sessenta e seis centavos) e a 
empresa VRM  IMPORT  LIDA ir scrita :"..rict,CNPJ/MF sob , 
45.157.605/0001429, vet-ice/10ra  coin'  >ropiesta aprisentada no valor 
total: R$ 16 1109;00• (dohseSeiS mil e oitocentos iials) jotalizando o 
valor global de  Rs  232637,00.1 duzentos • truta  idols  mil 
selscentos • Meta e  sate reels).  Onsiderando guio critério de 
julgamento foi por Menor Preço por 	O Pregoeiro Miomia ainda. 
que os autos do Processo enCOnt1ete=f0;‘COrn vistas franqueadas aos 
interessados anartir da data desta publcação, nos daS úteis no horáno 
de expediente da Prefeitura Municipal. ité.  São  Joao  do Paraise -: MA, ou 
poderão ser consultados por meio dl iital pelainternet, atraVés do 
nosso 	endereço 	eletribnico 	no 	site:  
https://www.itiojoaodoparaisom  a.gov.br. 
Sóci  Joao  do  Penns°.  MA. em 07 de Jut:rode 2023 
Ilton Rodngues de Sousa 
Pregoeiro 

Publicado por  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador dee2 fae32d0f8c44c16523eb3846035 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAOJOAO Do sOTER 


	Page 1
	Page 2

